72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº. 203/2020, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/207306, de 12/03/2020
– DIPOC/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Daniel Martins Cunha, Matrícula nº. 55587239/2; Cargo/Função:
Técnico em Gestão de Obras Públicas-Engenheiro Civil/Diretor.
OBJETIVO: Realizar vistoria de Obras nas vias do novo Programa “Asfalto
por todo Pará”, nos municípios de Tucurui, Novo Repartimento, Itupiranga
e Goianésia/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº.  57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o Técnico para fi scalização
da obra.
DESTINO: Tucurui, Novo Repartimento, Itupiranga e Goianésia/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
DATA: 23 a 27/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 534806
PORTARIA Nº 211/2020, DE 17 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/213006, de 13/03/2020
– DIFIS/COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: Ar-
quiteto.
OBJETIVO: Acompanhar as Obras de Reforma e Ampliação de Estação Co-
mercial Pública – Capanema/PA e Vistoria fi nal aos serviços de recuperação
de danos ocorridos na Construção do Monumento de São Benedito - Bra-
gança/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o servidor.
DESTINO: Capanema e Bragança/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 19 a 20/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 534821
PORTARIA Nº 196/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/51776, de 22/01/2020 e o Memoran-
do nº 021/2020 – DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 053/2020, de 24/01/2020,
publicada no DOE nº 34.098 de 27/01/2020 e PORTARIA nº 085/2020,
de 03/02/2020, publicada no DOE nº 34.107 de 04/02/2020, referente à
concessão de Diária, ao servidor relacionado abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Paulo Roberto Cavalleiro de Macêdo 5949293/1 Coordenador.

Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 14/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 534794
PORTARIA Nº. 204/2020, DE 16 DE MARÇO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/212934, de 13/03/2020
– Regional de Marabá - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:

NOME: Abraão Castilho de Souza Costa, Matrícula nº. 5948914/1; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional;
OBJETIVO: Realizar vistoria da Obra de Execução de Pavimentação Asfálti-
ca em concreto betuminoso a quente, meio fi o e sarjeta, em vias públicas
dos municípios de Breu Branco/PA, (CV nº046/2018) e Conclusão do siste-
ma de Esgotamento Sanitário de aproximadamente 248 Km, no Município
de Breu Branco/PA; (CT nº040/2018) e retorno para o município de Mara-
bá/PA, aproximadamente 248 Km.
DESTINO: Breu Branco/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 27/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 534812
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO nº 008/2020-NUJUR/GAB/SEDOP
Notifi co nos termos do art. 30, da Lei Federal nº 12.846 c/c com o art. 87,
IV, da Lei 8.666/93, a empresa MULTI ENERGY EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 14.696.579/0001-83, com sede na Avenida Senador
Manoel Barata, nº 718, Edifício Infante do Sagres, sala 808, Bairro Cam-
pina, CEP: 67.113-110, Belém-PA, representada pelo seu Sócio Adminis-
trador WALDEMAR VANDRINI, portador do RG nº 3312374 (2ª via) PC/PA
e CPF nº 658.339.962-87, para que, no prazo legal de 10 (dez dias) úteis
contados do recebimento desta, para que apresente defesa contra a deci-
são da rescisão unilateral com aplicação da penalidade de DECLARAÇÃO DE
INIDONEIDADE referente a inexecução do contrato nº 018/2013, contem-
plados no processo licitatório nº 2012/472953 pelo edital na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 003/2013-SEIDURB/SEDOP, especifi camen-
te a respeito dos dados fi nanceiros apresentados na NOTA TÉCNICA Nº
025/2020 (anexo), onde consta que a contratada recebeu a importância
de R$ 139.273,77 (Cento e trinta e nove mil, duzentos e setenta e três
reais e setenta e sete centavos) sem a devida execução dos serviços, o
que por si só caracteriza fraude contratual que tem como objeto Projeto de
Implantação do Sistema de Abastecimento de Água nas localidade de Bela
Vista, São Pedro e São Francisco, no Município de Jacareacanga-PA
A empresa fi ca, ainda, NOTIFICADA de que, os autos se encontram fran-
queados para vista, na Coordenadoria Jurídica da SEDOP.
Belém-PA, 10 de março de 2020.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano - SEDOP

Protocolo: 534736

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº 2020/224624
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-
TO DE MASCARAS DESCARTÁVEIS TRIPLA COM ELASTICO.
Valor Total: R$ 149.760,00 (Cento e quarenta e nove mil, setecentos e
sessenta reais).
Fundamento Legal: Art. 24, § IV da Lei n° 8.666/93 e alterações poste-
riores.
Vigência da futura contratação: 30(trinta) dias.
Dotação Orçamentária:
07.101.15-122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339030
FONTE: 0101,0301
Interessados(as):
Favorecidos(as):  SILVA E SALGADO LTDA (GOLDMED HOSPITALAR).
Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
CNPJ-ME: 08.393.709/0001-06
Endereço: AV. PEDRO MIRANDA N0 2670
CEP: 66.085-026, BELEM/PA.
Favorecidos(as):  P.P.F COM E SERV EIRELI (INNOVA)
Valor: R$ 29.760,00 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais)
CNPJ-ME: 07.606.575/0001-00
Endereço: RUA PAES DE CARVALHO N0 600
CEP: 68.742-510, CASTANHAL/PA.
JUSTIFICATIVA DO PREÇO
O preço ofertado de R$ 149.760,00 (Cento e quarenta e nove mil, sete-
centos e sessenta reais), coaduna-se com o objeto da contraprestação
pretendida pela Secretaria Estadual de Desenvolvimento e Obras Públicas-
SEDOP/PA.
Somando-se a justifi cativa e escolha do preço proposto pela empresa, uma
prévia pesquisa de mercado demostrada anexa aos autos foi realizada com
profi ssionais e empresas que atuam na área, o que nos permite inferir que
os preços encontram-se compatível com a realidade mercadológica.
Belém-PA, 18 de março de 2020.
Benedito Ruy Santos Cabral
Sec. de Est. de Desen. Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 535111
AVISO DE ABERTURA –CONCORRÊNCIA

PÚBLICA CP 001/2020– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Trafego da Sefa
-Itinga com implantação de balança de controle de pesagem de veículos
em Itinga/Pa. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos